
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 марта 2023 года № 22 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана основных мероприятий по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на второй 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы 

06.07.2023 года № 02-10/131, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на второй квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино                                     Д.Ю. Будкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Южное Тушино  

от 14 марта 2023 года № 22 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на второй квартал 2023 года 

 
№ 
П/П 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы, 

календарной 

даты  

Место проведения Предполага

емое кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в

ы
 

           

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

д
о

су
г
у
 

   

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

с
п

о
р

т
у
 

   

м
е
ст

н
ы

й
  

б
ю

д
ж

е
т
 

   

П
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

   

Праздничные и памятные районные мероприятия 

1. Дата и время 

уточняется 

 

Экологическая акция 

«Чистая земля» 

Молодежная 

экологическая 

акция 

Место уточняется  

Территория района 

Южное Тушино 

150 Управа района Южное 

Тушино, 

Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

2. Дата и время 

уточняется 

Автопробег в рамках 

гражданско-

патриотической 

акции «Это Победа! 

твоя и моя!» 

 Мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

Памятные места 

Северо-Западного 

административного 

округа 

50 Управа района Южное 

Тушино, Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 

 

3. 

 

 

 

Дата и время 

уточняется  

Гражданско-

патриотическая акция 

«Бессмертный полк» 

 В рамках 

патриотических 

мероприятий  

Место уточняется  

Территория района 

Южное Тушино 

250 Управа района Южное 

Тушино, Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

4. 09.05.2023 

время 

уточняется  

Праздничное  

мероприятие «Это 

Победа! моя и твоя!» 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

Место уточняется  

Территория района 

Южное Тушино 

500 Управа района Южное 

Тушино, Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

5. Дата и время 

уточняется 

Военно-

патриотический 

фестиваль «Победа! 

В рамках 

патриотических 

мероприятий 

ГБОУ «Школа 

№2097№, ул.Василия 

Петушкова, д.23, 

корп.1 

100 Управа района Южное 

Тушино, Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

6. 22.06.2022 

время 

уточняется  

Гражданско-

патриотическая акция 

«Вахта памяти. Без 

слов». 

 

мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби 

Место уточняется  

Территория района 

Южное Тушино 

200 Управа района Южное 

Тушино, Совет депутатов 

Муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь", 

Молодежная палата, КЦ 

«Салют» 

0 0 0 0 0 

    ИТОГО: 1250  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

Культурно - массовые, досуговые и социально-воспитательные мероприятия 



 
1. 

07.04.2023 

18.00 

Конкурс 

патриотический 

песни «Голос 

Победы!» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Обособленное 

структурное 

подразделение 

«КЦ «Салют», 

Свободы ул., д.37 

 

 

150 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

2. 

13.04.2023 

16.00 

Театральный 

фестиваль 

театральных студий 

КРЫЛЬЯ, 

посвящённый 200 

летию русского 

драматурга А.Н. 

Островского « За 

кулисами весна.» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Обособленное 

структурное 

подразделение 

«КЦ «Салют», 

Свободы ул., д.37 

 

 

100 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

3. 

13.04.2023 

16.00 

«Вечерние 

посиделки» 

Тематические 

мастер классы по 

рукоделию для 

жителей района 

Южное Тушино 

(Пасха) 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Лодочная ул., д.31, 

стр.5 

 

 

30 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

4. 

18.04.2023 

17.00 

Играем в 

мнемонику 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Светлогорский пр-

д, д.5 

 

10 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

5. 

22.04.2023 

14.00 

Гала-концерт 

конкурса 

патриотический 

песни «Голос 

Победы!» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Обособленное 

структурное 

подразделение 

 

 

100 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     



 

«КЦ «Салют», 

Свободы ул., д.37 

6. 

26.04.2023 

17.00 

Круглый стол 

общественных 

советников района 

Южное Тушино 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фабрициуса ул., 

д.56, к.1 

 

20 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

7. 

 

26.04.2023 - 

09.05.2023 

Выставка 

творческих работ 

студий 

декоративно- 

прикладного 

творчества 

«Широка страна 

моя Родная» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Светлогорский пр-

д, д.5 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

8. 

27.04.2023 

18.00 

Отчетный концерт 

творческих студий 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» - «Мы 

Вместе!» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Обособленное 

структурное 

подразделение 

«КЦ «Салют», 

Свободы ул., д.37 

 

 

150 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

9. 

27.04.2023 

10.00 
Диктант Победы День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фабрициуса ул., 

д.56, к.1 

 

20 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

10. 

09.05.2023 

10.00 

Праздничные 

мероприятия «День 

Победы» 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Штурвальная, ул., 

вл. 1-2 Открытая 

площадка 

 

250 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

11. 
09.05.2023 

12.00 

 

Торжественное 

возложение цветов 

День Победы 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Свободы ул., д.55 

 

30 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

12. 
09.05.2023 

Торжественное 

возложение цветов 
День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 

30 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     



 

12.00 Сходненская ул., 

д.25 (открытая 

площадка) 
13. 

13.05.2023 

13.00 

 

«Прекрасная весна» 

Мастер-класс. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Светлогорский пр-

д, д.5 

 

10 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

14. 

23.05.2023 

18.00 

 

Отчетный концерт 

студии  

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Светлогорский пр-

д, д.5 

 

25 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

15. 

01.06.2023 

17.00 

Праздничное 

мероприятие «Мир 

полный чудес», 

посвященное Дню 

защиты детей 

День Защиты 

Детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Штурвальная ул., 

вл.1-2 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

16.  

06.06.2023 

18.00 

Мастер-класс 

студии 

«Классическая 

гитара» 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Светлогорский пр-

д, д.5 

 

10 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

17. 

 

21.06.2023 

17.00 

Вечер караоке 

«Песни военных 

лет» для 

общественных 

советников района 

округа 

День памяти и 

скорби. 
 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фабрициуса ул., 

д.56, к.1 

 

15 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

18. 

22.06.2023 

12.00 

День памяти и 

скорби. 

Возложение цветов 

к\у мемориалов и 

памятников в СЗАО 

«Вахта памяти» 

День памяти и 

скорби. 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Сходненская ул., 

д.25 (открытая 

площадка) 

 

30 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

19. 

24.06.2023 

14.00 

Вечернии 

посиделки «Песни 

для души» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фабрициуса ул., 

д.56, к.1 

 

20 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     



 
20. 

26.06.2023 

12.00 

«Вредные 

привычки!» 

Тематическая 

викторина для 

подростков, 

День борьбы с 

наркоманией и 

наркобизнесом. 

День борьбы с 

наркоманией и 

наркобизнесом. 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Новопоселковая 

ул., д.3Б (Филиал 

«Надежда» ГБУ 

«Кризисный центр 

помощи женщинам 

и детям») 

 

15 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

21. 

29.06.2023 

16.00 

 

Концерт, 

посвященный Дню 

молодежи 

День молодежи 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ГБУ НПЦ 

МСР им. Л.И. 

Швецовой,Лодочная 

ул., д.15, к.2 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

     

    ИТОГО: 1165  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 Спортивные мероприятия 

1. 

12.04.2023 

10.00 

Мастер-класс по 

дыхательной 

гимнастике 

«PROдвижение» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Лодочная, д.29, 

к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

2. 

14.04.2023 

18.00 

«Вверх к звездам!» 

 отборочные 

соревнования среди 

воспитанников по 

ОФП и акробатике, 

посвященное Дню 

космонавтики 

День 

космонавтики 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Лодочная, д.29, 

к.1 

25 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

3. 

04.05.2023 

 17.00 

Открытая 

тренировка по 

Капоэйро, 

посвященная Дню 

Победы 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Лодочная, д.29, 

к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

4. 

05.05.2023 

18.00 

«Майский вальс» 

соревнования в 

студии «Бумеранг» 

по аэробике и ОФП, 

посвященные Дню 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Лодочная, д.29, 

к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 



 

Победы 

5. 

07.05.2023 

16.00 

Турнир по 

флорболу, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа 2097 

 (спортзал) 

 б-р Яна Райниса, 

д.43, к.2 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

6. 

10.05.2023 

16.00 

Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа 2097 

 (спортзал) 

 б-р Яна Райниса, 

д.43, к.2 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

7. 

13.05.2023 

Фестиваль 

спортивных 

настольных игр для 

жителей района 55+  

Районный турнир по 

игре Жульбак. 

День Победы 

Открытые площадки 

района (адрес 

уточняется по 

согласованию с 

управой) 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

8. 
20.05.2023-

27.05.2023 

17.00 

Аттестационный 

экзамен по каратэ 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Лодочная, д.29, 

к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

9. 

01.06.2023-

10.06.2023 

Онлайн мастер-

класс по Капоэйро, 

посвященный Дню 

защиты Детей 

День защиты 

детей 

Соцсети  

 ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

300 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

10. 

01.06.2023 

дата 

уточняется 

Интерактивная 

спортивная 

программ, 

посвященная Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул.Штурвальная, 

д.1-3 открытая 

площадка (адрес 

уточняется по 

согласованию с 

управой) 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

11. 02.06.2023-

09.06.2023 

16.00 

Аттестационный 

экзамен по каратэ 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул.Лодочная, д.29, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 
0 0 0 0 0 



 

12. 

07.06.2023 

15.00 

Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа 2097 

 (спортзал по 

погоде) 

 б-р Яна Райниса, 

д.43, к.2 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

13. 

19.06.2023 

 15.00 

Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

детского футбола 

День борьбы с 

наркоманией 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа 2097 

 (спортзал) 

 б-р Яна Райниса, 

д.43, к.2 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

14. 
19.06.2023 

12.00 

дата 

уточняется 

Турнир по Петанку, 

посвященный Дню 

физкультурника 

День 

физкультурника 

Открытые площадки 

района (адрес 

уточняется по 

согласованию с 

управой) 

30 

Управа района Южное 

Тушино 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 630  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ОСП КЦ «Салют» 

Праздничные и памятные районные мероприятия 
1. 01.04.2023 

11:30 

Видеопоказ оперы 

"Иоланта" 

 ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

2. 01.04.2023 

18:00 

Открытие выставки 

"Авитаминоз" 

 ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

3. 02.04.2023 

13:00 

Концерт 

классической музыки 

в исполнении Елены 

Катыревой и Анны 

Морозовой 

 ул. Свободы, д. 37 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

4. 04.04.2023 

15:00 

Концерт "Хорошее 

настроение" 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

5. 05.04.2023 

17:00 

Танцы в "Салюте"  ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

6. 06.04.2023 

18:00 

Концерт "Бенефис"  ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
7. 07.04.2023 

10:00 

Танцевальный 

фестиваль "В ритме 

сердца" 

 ул. Свободы, д. 37 450 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

8. 07.04.2023 

18:00 

Конкурс 

патриотической 

песни "Голос 

победы!" 

9 мая - День Победы ул. Свободы, д. 37 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

9. 08.04.2023 

18:00 

Спектакль "Шоу из 

шоу" 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

10. 08.04.2023 

16:00 

Литературно-

поэтический вечер 

Всемирный день 

поэзии 

ул. Свободы, д. 37 70 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

11. 12.04.2023 

17:00 

Танцы в "Салюте" День космонавтики ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

12. 13.04.2023 

14:00 

Театральный 

фестиваль "За 

кулисами весна" 

200-летие русского 

драматурга А.Н. 

Островского 

ул. Свободы, д. 37 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

13. 14.04.2023 

10:00 

"Стартуем к звездам" День космонавтики ул. Свободы, д. 37 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

14. 15.04 

14:00 

Спектакль «Весенняя 

леворадикальной»  

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

15. 15.04 

17:00 

Из истории русского 

романса  

 ул. Свободы, д. 37 70 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

16. 15.04 

16:00 

Московская Вечёрка   ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

17. 16.04 

17:00 

концерт 

«Музыкальная 

политра»  

 ул. Свободы, д. 37 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

18. 18.04 

19:00 

отчётный концерт 

Московского 

городского 

творческого 

коллектива 

«Ансамбль русской 

песни «Весняночка» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

19. 19.04 

17:00 

Спектакль 

«Поллеанна» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
20. 20.04 

18:00 

Фольклорный 

концерт «Ансамбля 

«Берегиня» 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

21. 21.04 

16:00 

Концерт Анатолия 

Волкого  

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

22. 21.04 

18:30 

Концерт студии 

Forsage dance  

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

23. 24.04 

18:30 

Спектакль «Любовь и 

война»  

9 мая День Победы! ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

24. 24.04 

18:00 

Гала-концерт «Голос 

победы!» 

9 мая День Победы! ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

25. 26.04 

15:00 

Концерт вокального 

ансамбля 

«Вдохновение» 

 ул. Свободы, д. 37 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

26. 26.04 

12:00 

Мемориально-

патронатная акция к 

Дню Победы  

9 мая День Победы! Стела в честь 30-

летия Победы в ВОВ 

1941-1945гг 

15 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

27. 26.04 

17:00 

Танцы в «Салюте»  ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

28. 27.04 

18:00 

Концерт «Мы 

вместе» 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

29. 30.04 

11:15 

Видео-показ балета 

«Конёк-Горбунок»  

 ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

30. 03.05 

17:00 

Танцы в «Салюте» 

закрытия сезона  

 ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

31. 06.05 

10:00 

Фестиваль казачей 

культуры  

 ул. Свободы, д. 37 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

32. 11.05 

 17:00 

Концерт фестиваля 

Вальс Победы 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

33. 12.05 

18:00 

Концерт 

хореографического 

«Ансамбль 

«Веснушки»  

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

34. 13.05 

16:00 

Стихи как летопись 

сражений и побед  

9 мая День Победы ул. Свободы, д. 37 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

35. 16.05 

17:00 

Концерт фестиваля 

«Вальс Победы» 

9 мая День Победы ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
36. 18.05 

18:00 

Концерт 

Московского 

городского 

творческого 

коллектива 

«Ансамбль танца 

«Юность» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

37. 18.05 

18:0 

Концерт «Весенняя 

капель» 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

38. 19.05 

19:00 

Концерт вокальной 

студии  

Pavla Мusic School  

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

39. 19.05 

19:00 

Спектакль «Дура и 

дурочка»  

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

40. 20.05 

12:00 

Концерт ансамбль 

народного танца 

«Арго» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

41. 20.05 

17:00 

Концерт участников 

фестиваля 

«Очарование» 

 ул. Свободы, д. 37 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

42. 20.05 

17:00 

Концерт Ансамбля 

восточного танца 

«Амрита» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

43. 21.05 

12:00 

Концерт «Весеннее 

настроение любимой 

гитары» 

 ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

44. 22.05 

19:00 

Концерт театра танца 

«Марина» 

«Хореографический 

Дивертисмент» 

 ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

45. 25.05 

12:00 

Фестиваль «Звуки и 

краски мира» 

День славянской 

письменности и 

культуры  

ул. Свободы, д. 37 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

46. 26.05 

18:00 

Концерт студии 

«Дивертисмент» 

День Защиты Детей  ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

47. 27.05 

14:00 

«Бенефис» День Защиты детей ул. Свободы, д. 37 130 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
    ИТОГО: 12 315  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ОСП библиотечного типа ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

1. 01.04.2023 Взмахнув крылом, взлетает в 

небо птица 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231,  

 ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

2. 05.04.2023 Колумб Замоскворечья  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

3. 12.04.2023 И звезд таинственное сияние 

манит в космиескуб даль 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

4. 12.04.2023 Прорыв во Вселенную  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

5. 15.04.2023 Космос без границ  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Бульвар Яна 

райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна 

Ивановна 

(499)191-19-90 

0 0 0 0 0 



 
6. 18.04.2023 Место подвига - Чудское 

озеро 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

7. 22.04.2023 Гениальный безумец  (к 165-

летию со дня рождения  

Винсента Ван Гога).  

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бульвар Яна 

Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна 

Ивановна 

(499)191-19-90 

0 0 0 0 0 

8. 22.04.2023 Книжное настроение  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

9. 29.04.2023 Танец сквозь века  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

10. 03.05.2023 Человек в мироздании  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

11. 05.05.2023 Не гаснет памяти свеча  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

40 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 



 
12. 06.05.2023 Славе не меркнуть – памяти 

жить! 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бульвар Яна 

Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова № 224,  

Фролкова Татьяна 

Ивановна 

(499)191-19-90 

0 0 0 0 0 

13. 06.05.2023 Да будет светлой наша 

память 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

14. 11.05.2023 Ностальгия по настоящему  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

15. 12.05.2023 Ангелы в белых платочках  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

30 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

16. 17.05.2023 Семья – волшебный символ 

жизни 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

17. 18.05.2023 Вы храните много тайн  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 



 
18. 24.05.2023 Слов русских золотая 

россыпь 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

19. 01.06.2023 

12:15 

Мир детства - огромен, 

красочен, как лето 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

40 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

20. 09.06.2023 

15:00 

Россия начиналась не меча, и 

потому она непобедима! 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

21. 13.06.2023 

12:30 

Вселенная по имени Россия  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

22. 16.06.2023 

15:00 

Авиационные улицы 

Тушино 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 

23. 21.06.2023 

15:00 

Возлюби ближнего своего  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра 

Михайловна 

(985)132-45-65 

0 0 0 0 0 



 
24. 22.06.2023 

12:15 

Во имя памяти ушедших  ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, 

д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"ОСП Библиотека 

№ 231, ЗелянинаТатьяна 

Михайловна  

(903) 245-42-43 

0 0 0 0 0 

25. 24.06.2023 

14:00 

Мир 20-х глазами Федора  

Гладкова 

 ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бульвар Яна 

Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна 

Ивановна 

(499)191-19-90 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 810       

Итого: 17 335       

 

 

 


